

CÓDIGO CANTÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112102	Fuente de conexión	Unidad	8	1,500.00	12,000.00
2011102	Piso aliviano	Unidad	12	100.00	1,200.00
891000	Escudo de barnización	Unidad	20	8,000.00	1,600,000.00
4400100	Unidades de proyección	Unidad	10	7,000.00	700,000.00
1020101	Cable telefónico	Unidad	16	1,000.00	16,000.00
4112100	Instalaciones	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
4800207	Instalaciones	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
2711102	Lineas para fuerza	Unidad	8	700.00	5,600.00
2711107	Redes eléctricas	Unidad	8	10,000.00	80,000.00
4210004	Edificaciones de interruptores de luz para las dependencias fiscalmente	Unidad	60	1,000.00	60,000.00
2300104	Piso aliviano	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
4112104	Indicadores de señal	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
3300100	Móviles	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
1210100	Sistema de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	17	2,500.00	42,500.00
4100104	Equipos electrónicos de adquisición de medidas e informaciones	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
2400104	Equipos para almacenamiento	Unidad	4	3,500.00	14,000.00
4112100	Equipos electrónicos de conexión	Unidad	1	4,000.00	4,000.00
3912101	Cable de fibra óptica	Unidad	8	600.00	4,800.00
4800104	Emisoras (transmisor) digitales	Unidad	10	9,000.00	90,000.00
2612107	Cable de fibra óptica	Unidad	1000	25.00	25,000.00
4812104	Cables de fibra óptica	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
4112104	Cables de fibra óptica	Unidad	15	12,000.00	180,000.00
4210104	Edificaciones de interruptores de luz para las dependencias fiscalmente	Unidad	8	5,000.00	40,000.00
4041102	Grilla	Unidad	8	5,000.00	40,000.00
4200101	Tarjetas de captura de video	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
4800107	Suministros de Empresa de Instrumentos e Haces e Interconexiones	Unidad	3	4,500.00	13,500.00
2412100	Transmisor de audio para almacenamiento	Unidad	6	6,000.00	36,000.00
4800100	Cartuchos de tinta	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
8710101	Kit de limpieza industrial	Unidad	3	4,000.00	12,000.00
				TOTAL COMBINA ESTIMADA	1,158,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Audix Visual	Artículos Audix Visuales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/12/2019	Llamado de Ofertas	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PRESENTACIÓN ADJUDICACIÓN	15/10/2019		Provincia	Santo Domingo
	TRAMITANTE	4		Municipio	Santo Domingo Este
				Ciudad Municipal	San Luis

CÓDIGO CANTÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112102	Fuente de conexión	Unidad	8	1,500.00	12,000.00
2011102	Piso aliviano	Unidad	12	100.00	1,200.00
891000	Escudo de barnización	Unidad	20	8,000.00	1,600,000.00
4400100	Unidades de proyección	Unidad	10	7,000.00	700,000.00
1020101	Cable telefónico	Unidad	16	1,000.00	16,000.00
4112100	Instalaciones	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
4800207	Instalaciones	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
2711102	Lineas para fuerza	Unidad	8	700.00	5,600.00
2711107	Redes eléctricas	Unidad	8	10,000.00	80,000.00
4210004	Edificaciones de interruptores de luz para las dependencias fiscalmente	Unidad	60	1,000.00	60,000.00
2300104	Piso aliviano	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
4112104	Indicadores de señal	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
3300100	Móviles	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
1210100	Sistema de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	17	2,500.00	42,500.00
4100104	Equipos electrónicos de adquisición de medidas e informaciones	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
2400104	Equipos para almacenamiento	Unidad	4	3,500.00	14,000.00
4112100	Equipos electrónicos de conexión	Unidad	1	4,000.00	4,000.00
3912101	Cable de fibra óptica	Unidad	8	600.00	4,800.00
4800104	Emisoras (transmisor) digitales	Unidad	10	9,000.00	90,000.00
2612107	Cable de fibra óptica	Unidad	1000	25.00	25,000.00
4812104	Cables de fibra óptica	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
4112104	Cables de fibra óptica	Unidad	15	12,000.00	180,000.00
4210104	Edificaciones de interruptores de luz para las dependencias fiscalmente	Unidad	8	5,000.00	40,000.00
4041102	Grilla	Unidad	8	5,000.00	40,000.00
4200101	Tarjetas de captura de video	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
4800107	Suministros de Empresa de Instrumentos e Haces e Interconexiones	Unidad	3	4,500.00	13,500.00
2412100	Transmisor de audio para almacenamiento	Unidad	6	6,000.00	36,000.00
4800100	Cartuchos de tinta	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
8710101	Kit de limpieza industrial	Unidad	3	4,000.00	12,000.00
				TOTAL COMBINA ESTIMADA	1,158,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Prod. Medic. Farmac. Laboratorio	Oxígeno	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/12/2019	Llamado de Ofertas	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PRESENTACIÓN ADJUDICACIÓN	1		Municipio	Santo Domingo Este
	TRAMITANTE	1		Ciudad Municipal	San Luis

CÓDIGO CANTÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101101	Sistema de aplicación de plaguicidas a distancia	Unidad	8	100.00	800.00
2101103	Bombas de atomización de insecticidas	Unidad	3	500.00	1,500.00
2101104	Plancha de acero	Unidad	3	3,000.00	9,000.00
4100100	Equipos electrónicos de conexión	Unidad	1	4,000.00	4,000.00
4100107	Suministros de Empresa de Instrumentos e Haces e Interconexiones	Unidad	3	3,000.00	9,000.00
4242407	Mesa para juegos para uso médico	Unidad	3	800.00	2,400.00
4242401	Plancha de aluminio	Unidad	1	800.00	800.00
3020110	Arma de caza	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
3320102	Placa	Unidad	3	500.00	1,500.00
6010100	Instalaciones	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
4201107	Piso secundario	Unidad	3	420.00	1,260.00
1110104	Trípode de cámara	Unidad	3	500.00	1,500.00
4200102	Cartucho de repuesto para uso odontológico	Unidad	3	700.00	2,100.00
4010104	Tabla de protección de base	Unidad	3	800.00	2,400.00
4210100	Vitrina e accesorios de repuesto para uso odontológico	Unidad	1	800.00	800.00
6010103	Bata protectora	Unidad	100	950.00	95,000.00
4800103	Limpieza de fuerza	Unidad	6	350.00	2,100.00
4212105	Guantes de cirugía	Paquete	3	8,000.00	24,000.00
4311102	Tablero de fibra	Unidad	3	4,500.00	13,500.00
4212108	Capitales dentales	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
4311108	Alfileres	Unidad	3	600.00	1,800.00
1211103	Acabado técnico	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
4200111	Edificaciones de interruptores de luz para las dependencias	Unidad	3	400.00	1,200.00
4212104	Protección de rayos dentales	Unidad	6	700.00	4,200.00
1110100	Mesa	Unidad	3	800.00	2,400.00
1411100	Placa dental	Unidad	3	600.00	1,800.00
4800104	Guantes de protección	Paquete	11	1,000.00	11,000.00
4210101	Requisitos de almacenamiento	Unidad	10	800.00	8,000.00
4210107	Guantes de protección para uso quirúrgico	Paquete	3	700.00	2,100.00
4214104	Aplicadores e instrumentos dentales	Unidad	10	500.00	5,000.00
4214101	Guantes o guantes para cirugía	Paquete	10	500.00	5,000.00
4214102	Cables o cables accesorios de conexión para uso médico	Paquete	20	450.00	9,000.00
1114101	Equipo electrónico de atención	Unidad	3	100.00	300.00
3020101	Arma	Unidad	12	6,000.00	72,000.00
4210105	Limpieza dentales	Unidad	15	4,000.00	60,000.00
1414104	Paño dental	Unidad	18	3,000.00	54,000.00
4800100	Máquina de succion	Paquete	10	2,000.00	20,000.00
4012108	Protección de unidad	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
4200100	Guantes de protección para uso odontológico	Unidad	3	800.00	2,400.00
4201106	Travesaños dentales para uso odontológico	Unidad	21	600.00	12,600.00
4210101	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
1311104	Arma odontológica	Unidad	12	700.00	8,400.00
4000101	Instalaciones	Unidad	3	600.00	1,800.00
4210103	Suministros de Empresa de Instrumentos e Haces e Interconexiones	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
4212106	Trípode de cámara de repuesto para uso odontológico	Unidad	3	1,500.00	4,500.00
4212112	Banda adhesiva para ortodoncia	Unidad	4	1,800.00	7,200.00
4210104	Sistema de luzes de fluor de uso odontológico	Unidad	4	1,500.00	6,000.00
4212104	Protección de rayos dentales	Unidad	8	1,200.00	9,600.00
4121104	Folleto de papel libre de ácido	Unidad	20	1,800.00	36,000.00
4012104	Módulo de equipo	Paquete	3	800.00	2,400.00
4111101	Limpieza de fuerza de fuerza	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
4041103	Capitales dentales	Unidad	12	1,200.00	14,400.00
4211100	Placa dental	Unidad	6	900.00	5,400.00
4212111	Edificaciones de interruptores de luz para las dependencias	Unidad	6	500.00	3,000.00
4200100	Instalaciones odontológicas	Unidad	3	600.00	1,800.00
1214101	Gas anestésico	Unidad	50	700.00	35,000.00
4800102	Banda de protección	Unidad	18	4,000.00	72,000.00
3021101	Arma odontológica	Unidad	3	4,500.00	13,500.00
2412109	Unidad	Unidad	15	350.00	5,250.00
4214100	Placa de aluminio de uso odontológico	Unidad	6	800.00	4,800.00
4214100	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214101	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214102	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214103	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214104	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214105	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214106	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214107	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214108	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214109	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214110	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214111	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214112	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214113	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214114	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214115	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214116	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214117	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214118	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214119	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214120	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214121	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214122	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214123	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214124	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214125	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214126	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214127	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214128	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214129	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214130	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214131	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214132	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214133	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214134	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214135	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214136	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214137	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214138	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214139	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214140	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214141	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214142	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214143	Set o accesorios de atención para uso odontológico	Unidad	15	600.00	9,000.00
4214					

Artículos de Empresa		ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA		Bienes	Comparación de Precios	SI	Región		CÓDIGO SNP		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
47121801	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
12181901	Cera de	Galón	250	80.00	RD\$	20,000.00					
56221701	Cables (incluidos) para limpiar (juguetes)	Unidad	20	250.00	RD\$	5,000.00					
47121805	Limpia vidrios de propósito general	Galón	80	250.00	RD\$	20,000.00					
47121803	Papelitos	Unidad	200	60.00	RD\$	12,000.00					
47121802	Almohadillas para limpiar	Unidad	100	15.00	RD\$	1,500.00					
47121824	Limpia vidrios de vidrio o ventana	Unidad	10	75.00	RD\$	750.00					
47121824	Servicios de producción de desechos, reciclaje a otros gerentes	Unidad	7	850.00	RD\$	5,950.00					
47121822	Desinfectante e higienizante para unidades de hemodialisis	Galón	250	135.00	RD\$	33,750.00					
53121004	Almohad	Galón	240	95.00	RD\$	22,800.00					
53121017	Cable de baño	Galón	250	95.00	RD\$	23,750.00					
53121007	Limpia vidrios de ventana	Papir	400	500.00	RD\$	200,000.00					
25111024	Fuente de sales	Papir	100	380.00	RD\$	38,000.00					
47121804	Tiempo	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
47121805	Escobas	Unidad	50	120.00	RD\$	6,000.00					
47121806	Cables de baño	Unidad	10	80.00	RD\$	800.00					
47121807	Cables de limpieza	Unidad	10	50.00	RD\$	500.00					
47121807	Embudo del lavaplatos e lavadora	Unidad	1	55.00	RD\$	55.00					
47121805	Limpia vidrios de puerta	Galón	75	250.00	RD\$	18,750.00					
47121818	Tragapapeles	Unidad	75	130.00	RD\$	9,750.00					
47121804	Limpia vidrios de ventana	Galón	12	200.00	RD\$	2,400.00					
47121813	Limpia vidrios de ventana	Unidad	50	100.00	RD\$	5,000.00					
47121811	Recipientes de basura	Unidad	25	130.00	RD\$	3,250.00					
47121809	Papel de cocina de montañas frescas	Papir	400	150.00	RD\$	25,000.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Unidad	1	100.00	RD\$	100.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Papir	150	40.00	RD\$	6,000.00					
47121801	Limpia vidrios de propósito general	Galón	12	600.00	RD\$	7,200.00					
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	779,433.00					

Artículos de Empresa		ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA		Bienes	Comparación de Precios	SI	Región		CÓDIGO SNP		
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
47121801	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
12181901	Cera de	Galón	250	80.00	RD\$	20,000.00					
56221701	Cables (incluidos) para limpiar (juguetes)	Unidad	20	250.00	RD\$	5,000.00					
47121805	Limpia vidrios de propósito general	Galón	80	250.00	RD\$	20,000.00					
47121803	Papelitos	Unidad	200	60.00	RD\$	12,000.00					
47121802	Almohadillas para limpiar	Unidad	100	15.00	RD\$	1,500.00					
47121824	Limpia vidrios de vidrio o ventana	Unidad	10	75.00	RD\$	750.00					
47121824	Servicios de producción de desechos, reciclaje a otros gerentes	Unidad	7	850.00	RD\$	5,950.00					
47121822	Desinfectante e higienizante para unidades de hemodialisis	Galón	250	135.00	RD\$	33,750.00					
53121004	Almohad	Galón	240	95.00	RD\$	22,800.00					
53121017	Cable de baño	Galón	250	95.00	RD\$	23,750.00					
53121007	Limpia vidrios de ventana	Papir	400	500.00	RD\$	200,000.00					
25111024	Fuente de sales	Papir	100	380.00	RD\$	38,000.00					
47121804	Tiempo	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
47121805	Escobas	Unidad	50	120.00	RD\$	6,000.00					
47121806	Cables de baño	Unidad	10	80.00	RD\$	800.00					
47121807	Cables de limpieza	Unidad	10	50.00	RD\$	500.00					
47121807	Embudo del lavaplatos e lavadora	Unidad	1	55.00	RD\$	55.00					
47121805	Limpia vidrios de puerta	Galón	75	250.00	RD\$	18,750.00					
47121818	Tragapapeles	Unidad	75	130.00	RD\$	9,750.00					
47121804	Limpia vidrios de ventana	Galón	12	200.00	RD\$	2,400.00					
47121813	Limpia vidrios de ventana	Unidad	50	100.00	RD\$	5,000.00					
47121811	Recipientes de basura	Unidad	25	130.00	RD\$	3,250.00					
47121809	Papel de cocina de montañas frescas	Papir	400	150.00	RD\$	25,000.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Unidad	1	100.00	RD\$	100.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Papir	150	40.00	RD\$	6,000.00					
47121801	Limpia vidrios de propósito general	Galón	12	600.00	RD\$	7,200.00					
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	779,433.00					

Artículos de Empresa		ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA		Bienes	Comparación de Precios	SI	Región		CÓDIGO SNP		
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
47121801	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
12181901	Cera de	Galón	250	80.00	RD\$	20,000.00					
56221701	Cables (incluidos) para limpiar (juguetes)	Unidad	20	250.00	RD\$	5,000.00					
47121805	Limpia vidrios de propósito general	Galón	80	250.00	RD\$	20,000.00					
47121803	Papelitos	Unidad	200	60.00	RD\$	12,000.00					
47121802	Almohadillas para limpiar	Unidad	100	15.00	RD\$	1,500.00					
47121824	Limpia vidrios de vidrio o ventana	Unidad	10	75.00	RD\$	750.00					
47121824	Servicios de producción de desechos, reciclaje a otros gerentes	Unidad	7	850.00	RD\$	5,950.00					
47121822	Desinfectante e higienizante para unidades de hemodialisis	Galón	250	135.00	RD\$	33,750.00					
53121004	Almohad	Galón	240	95.00	RD\$	22,800.00					
53121017	Cable de baño	Galón	250	95.00	RD\$	23,750.00					
53121007	Limpia vidrios de ventana	Papir	400	500.00	RD\$	200,000.00					
25111024	Fuente de sales	Papir	100	380.00	RD\$	38,000.00					
47121804	Tiempo	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
47121805	Escobas	Unidad	50	120.00	RD\$	6,000.00					
47121806	Cables de baño	Unidad	10	80.00	RD\$	800.00					
47121807	Cables de limpieza	Unidad	10	50.00	RD\$	500.00					
47121807	Embudo del lavaplatos e lavadora	Unidad	1	55.00	RD\$	55.00					
47121805	Limpia vidrios de puerta	Galón	75	250.00	RD\$	18,750.00					
47121818	Tragapapeles	Unidad	75	130.00	RD\$	9,750.00					
47121804	Limpia vidrios de ventana	Galón	12	200.00	RD\$	2,400.00					
47121813	Limpia vidrios de ventana	Unidad	50	100.00	RD\$	5,000.00					
47121811	Recipientes de basura	Unidad	25	130.00	RD\$	3,250.00					
47121809	Papel de cocina de montañas frescas	Papir	400	150.00	RD\$	25,000.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Unidad	1	100.00	RD\$	100.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Papir	150	40.00	RD\$	6,000.00					
47121801	Limpia vidrios de propósito general	Galón	12	600.00	RD\$	7,200.00					
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	779,433.00					

Artículos de Empresa		ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA		Bienes	Comparación de Precios	SI	Región		CÓDIGO SNP		
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
47121801	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
12181901	Cera de	Galón	250	80.00	RD\$	20,000.00					
56221701	Cables (incluidos) para limpiar (juguetes)	Unidad	20	250.00	RD\$	5,000.00					
47121805	Limpia vidrios de propósito general	Galón	80	250.00	RD\$	20,000.00					
47121803	Papelitos	Unidad	200	60.00	RD\$	12,000.00					
47121802	Almohadillas para limpiar	Unidad	100	15.00	RD\$	1,500.00					
47121824	Limpia vidrios de vidrio o ventana	Unidad	10	75.00	RD\$	750.00					
47121824	Servicios de producción de desechos, reciclaje a otros gerentes	Unidad	7	850.00	RD\$	5,950.00					
47121822	Desinfectante e higienizante para unidades de hemodialisis	Galón	250	135.00	RD\$	33,750.00					
53121004	Almohad	Galón	240	95.00	RD\$	22,800.00					
53121017	Cable de baño	Galón	250	95.00	RD\$	23,750.00					
53121007	Limpia vidrios de ventana	Papir	400	500.00	RD\$	200,000.00					
25111024	Fuente de sales	Papir	100	380.00	RD\$	38,000.00					
47121804	Tiempo	Unidad	100	75.00	RD\$	7,500.00					
47121805	Escobas	Unidad	50	120.00	RD\$	6,000.00					
47121806	Cables de baño	Unidad	10	80.00	RD\$	800.00					
47121807	Cables de limpieza	Unidad	10	50.00	RD\$	500.00					
47121807	Embudo del lavaplatos e lavadora	Unidad	1	55.00	RD\$	55.00					
47121805	Limpia vidrios de puerta	Galón	75	250.00	RD\$	18,750.00					
47121818	Tragapapeles	Unidad	75	130.00	RD\$	9,750.00					
47121804	Limpia vidrios de ventana	Galón	12	200.00	RD\$	2,400.00					
47121813	Limpia vidrios de ventana	Unidad	50	100.00	RD\$	5,000.00					
47121811	Recipientes de basura	Unidad	25	130.00	RD\$	3,250.00					
47121809	Papel de cocina de montañas frescas	Papir	400	150.00	RD\$	25,000.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Unidad	1	100.00	RD\$	100.00					
42300005	Quemador de producción radiológica para uso médico	Papir	150	40.00	RD\$	6,000.00					
47121801	Limpia vidrios de propósito general	Galón	12	600.00	RD\$	7,200.00					
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	779,433.00					

Artículos de Empresa		ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA		Bienes	Comparación de Precios	SI	Región		CÓDIGO SNP		
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		Municipio		Distrito Municipal		San Luis	
FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN									

CÓDIGO CANTONAL	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4012009	Comedores o dispensadores de clips	Unidad	25	80.00	2,000.00
4012107	Copias	Caja	10	200.00	2,000.00
3411111	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	35.00	420.00
3411112	Papel blanco o blanco de oficina estándar	Unidad	120	80.00	9,600.00
3411113	Papel de color para impresoras	Paquete	200	40.00	8,000.00
3411114	Bloques de copiado	Unidad	25	80.00	2,000.00
3411115	Papel para impresoras	Unidad	700	40.00	28,000.00
3411116	Papel para impresoras	Unidad	100	150.00	15,000.00
4012108	Cuadernos de papel para escuela	Unidad	80	85.00	7,000.00
4012109	Tarjetas de oficina	Unidad	20	80.00	1,600.00
4012180	Bolsas de conexión	Unidad	200	100.00	20,000.00
4112001	Computers para escuela o institución	Unidad	24	1,200.00	28,800.00
4120001	Computers completos con	Unidad	175	200.00	35,000.00
4120002	Máquina de escribir	Unidad	15	500.00	7,500.00
4012181	Removiendo de grado (lata genérica)	Unidad	10	250.00	2,500.00
4012182	Respetos de mesa	Unidad	10	80.00	800.00
4012184	Respetos de escritorio	Paquete	7	250.00	1,750.00
4012185	Respetos de escritorio	Unidad	1	200.00	200.00
4012186	Respetos de escritorio	Unidad	20	100.00	2,000.00
4012187	Respetos de escritorio	Paquete	10	35.00	350.00
4012188	Respetos de escritorio	Caja	1	100.00	100.00
4012189	Lápices de madera	Caja	10	80.00	800.00
4012190	Lápices de madera	Unidad	1,000	15.00	15,000.00
3120001	Equipos de computación	Unidad	1,000	90.00	90,000.00
3600101	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
3600102	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
3600103	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
3600104	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	200	80.00	16,000.00
3600105	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
3600106	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	20	40.00	800.00
4012191	Respetos	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
4012192	Respetos	Unidad	10	200.00	2,000.00
2611101	Seas	Unidad	10	80.00	800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	85,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLAS	CÓDIGO SNIP	
Compras de Oficina	Compras para diferentes áreas	Bienes	Comparación de Precios	SI	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2019	MÚLTIPLAS ALICACION INTERVEN CONTRATO	Región		Santa Domingo
	BIENES	4		Provincia		Santa Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2019		Municipio		Santa Domingo Este
TRÁMITE	1	Dirección Municipal		San Juan		

CÓDIGO CANTONAL	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4012009	Comedores o dispensadores de clips	Unidad	25	80.00	2,000.00
4012107	Copias	Caja	10	200.00	2,000.00
3411111	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	35.00	420.00
3411112	Papel blanco o blanco de oficina estándar	Unidad	120	80.00	9,600.00
3411113	Papel de color para impresoras	Paquete	200	40.00	8,000.00
3411114	Bloques de copiado	Unidad	25	80.00	2,000.00
3411115	Papel para impresoras	Unidad	700	40.00	28,000.00
3411116	Papel para impresoras	Unidad	100	150.00	15,000.00
4012108	Cuadernos de papel para escuela	Unidad	80	85.00	7,000.00
4012109	Tarjetas de oficina	Unidad	20	80.00	1,600.00
4012180	Bolsas de conexión	Unidad	200	100.00	20,000.00
4112001	Computers para escuela o institución	Unidad	24	1,200.00	28,800.00
4120001	Computers completos con	Unidad	175	200.00	35,000.00
4120002	Máquina de escribir	Unidad	15	500.00	7,500.00
4012181	Removiendo de grado (lata genérica)	Unidad	10	250.00	2,500.00
4012182	Respetos de mesa	Unidad	10	80.00	800.00
4012184	Respetos de escritorio	Paquete	7	250.00	1,750.00
4012185	Respetos de escritorio	Unidad	1	200.00	200.00
4012186	Respetos de escritorio	Unidad	20	100.00	2,000.00
4012187	Respetos de escritorio	Paquete	10	35.00	350.00
4012188	Respetos de escritorio	Caja	1	100.00	100.00
4012189	Lápices de madera	Caja	10	80.00	800.00
4012190	Lápices de madera	Unidad	1,000	15.00	15,000.00
3120001	Equipos de computación	Unidad	1,000	90.00	90,000.00
3600101	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
3600102	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
3600103	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
3600104	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	200	80.00	16,000.00
3600105	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
3600106	Submarinos de archivo o conexiones	Unidad	20	40.00	800.00
4012191	Respetos	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
4012192	Respetos	Unidad	10	200.00	2,000.00
2611101	Seas	Unidad	10	80.00	800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,046,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLAS	CÓDIGO SNIP	
TEXTIL Industriales, s.r.l. Perú	Textiles para esmoquin, sra y otros departamentos	Bienes	Comparación de Precios	SI	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2019	MÚLTIPLAS ALICACION INTERVEN CONTRATO	Región		Santa Domingo
	BIENES	2		Provincia		Santa Domingo Este
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2019		Municipio		Santa Domingo Este
TRÁMITE	1	Dirección Municipal		San Juan		

CÓDIGO CANTONAL	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3120001	Equipos de computación	Unidad	372	600.00	223,200.00
4022110	Comedores o dispensadores de clips	Unidad	40	80.00	3,200.00
3120002	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120003	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120004	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120005	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120006	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120007	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120008	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120009	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120010	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120011	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120012	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120013	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120014	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120015	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120016	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120017	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120018	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120019	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120020	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120021	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120022	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120023	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120024	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120025	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120026	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120027	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120028	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120029	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120030	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120031	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120032	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120033	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120034	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120035	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120036	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120037	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120038	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120039	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120040	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120041	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120042	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120043	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120044	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120045	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120046	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120047	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120048	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120049	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120050	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120051	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120052	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120053	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120054	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120055	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120056	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120057	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120058	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120059	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120060	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120061	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120062	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120063	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120064	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120065	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120066	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120067	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120068	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120069	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120070	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120071	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120072	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120073	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120074	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120075	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120076	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120077	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120078	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120079	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120080	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120081	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120082	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120083	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120084	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120085	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120086	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120087	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120088	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120089	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120090	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120091	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120092	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120093	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120094	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
3120095	Equipos de computación	Unidad	100	1,000.00	100,000.00

8041811	Servicios de personalización de abrigos o productos	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
8121111	Mantenimiento y reparaciones	Unidad	2000	RD\$	11.00	RD\$	22,000.00
8120100	Comentarios o decoraciones	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
8121100	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	
8041811	Servicios de personalización de abrigos o productos	Unidad	300	RD\$	600.00	RD\$	180,000.00
8041811	Servicios de personalización de abrigos o productos	Unidad	400	RD\$	400.00	RD\$	160,000.00
8121100	Bono del estado	Unidad	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00
7000100	Bono	Unidad	7000	RD\$	700.00	RD\$	4,900,000.00
1411104	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00
4910101	Muebles	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	75,000.00
4910101	Placa	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		1,008,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
MANT. Y REPARACION VEHICULOS	MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS DEL ITC	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2101101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
2101101	Motocicletas	Unidad	2	RD\$	44,000.00	RD\$	88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	148,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
MANT. Y REPARACION VEHICULOS	MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS DEL ITC	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2101101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
2101101	Motocicletas	Unidad	2	RD\$	44,000.00	RD\$	88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	148,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
MANT. Y REPARACION VEHICULOS	MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS DEL ITC	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/10/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2101101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
2101101	Motocicletas	Unidad	2	RD\$	44,000.00	RD\$	88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	148,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
MANT. Y REPARACION VEHICULOS	MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS DEL ITC	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2101101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
2101101	Motocicletas	Unidad	2	RD\$	44,000.00	RD\$	88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	148,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Asf. De Combustible para la acción, planta eléctrica y vehículos	Bienes	por información en estado de 65% del m	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1310101	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	149.00	RD\$	447,000.00
1310106	Gasolina	Galón	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
1311101	Gas licuado de petróleo	Galón	300	RD\$	93.10	RD\$	27,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	584,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Asf. De Combustible para la acción, planta eléctrica y vehículos	Bienes	por información en estado de 65% del m	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1310101	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	149.00	RD\$	447,000.00
1310106	Gasolina	Galón	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
1311101	Gas licuado de petróleo	Galón	300	RD\$	93.10	RD\$	27,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	584,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Asf. De Combustible para la acción, planta eléctrica y vehículos	Bienes	por información en estado de 65% del m	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1310101	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	149.00	RD\$	447,000.00
1310106	Gasolina	Galón	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
1311101	Gas licuado de petróleo	Galón	300	RD\$	93.10	RD\$	27,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	584,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Asf. De Combustible para la acción, planta eléctrica y vehículos	Bienes	por información en estado de 65% del m	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1310101	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	149.00	RD\$	447,000.00
1310106	Gasolina	Galón	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
1311101	Gas licuado de petróleo	Galón	300	RD\$	93.10	RD\$	27,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	584,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Asf. De Combustible para la acción, planta eléctrica y vehículos	Bienes	por información en estado de 65% del m	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/06/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1310101	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	149.00	RD\$	447,000.00
1310106	Gasolina	Galón	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
1311101	Gas licuado de petróleo	Galón	300	RD\$	93.10	RD\$	27,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	584,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles para la acción, planta eléctrica	Asf. De Combustible para la acción, planta eléctrica y vehículos	Bienes	por información en estado de 65% del m	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/07/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1310101	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	149.00	RD\$	447,000.00
1310106	Gasolina	Galón	500	RD\$	210.00	RD\$	105,000.00
1311101	Gas licuado de petróleo	Galón	300	RD\$	93.10	RD\$	27,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	584,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Asf. De Combustible para la acción, planta eléctrica y vehículos	Bienes	por información en estado de 65% del m	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2019	Unidad de Medida de Evaluación/Entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/08/2019	Municipio	Santo Domingo Este			
				Dirección Municipal	San Luis		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1310101	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$	149.00	RD\$	447,000.00

1026203	Mesa para escritorio completa	Unidad	27	BOS	15.00	BOS	405.00
1027101	Sillas y sillas de escritorio	Unidad	4	BOS	30.00	BOS	120.00
1217104	Cableado No seguro para alambres o conectores	Unidad	18	BOS	2,500.00	BOS	45,000.00
2020101	Equipamiento de papera	Caj	20	BOS	6,500.00	BOS	130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							180,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Rep. y mantenimiento Vehículos	Rep. y mantenimiento Vehículos	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	SAN DOMINGO		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio	Santa Dominguito		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis			
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2020101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	4	BOS	15,000.00	BOS	60,000.00
2020101	Motocicletas	Unidad	2	BOS	44,000.00	BOS	88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Rep. y mantenimiento Vehículos	Rep. y mantenimiento Vehículos	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2019		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2020101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	4	BOS	15,000.00	BOS	60,000.00
2020101	Motocicletas	Unidad	2	BOS	44,000.00	BOS	88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Rep. y mantenimiento Vehículos	Rep. y mantenimiento Vehículos	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2019		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2020101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	4	BOS	15,000.00	BOS	60,000.00
2020101	Motocicletas	Unidad	2	BOS	44,000.00	BOS	88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Rep. y mantenimiento Vehículos	Rep. y mantenimiento Vehículos	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/11/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2019		Municipio			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2020101	Vehículos todo terreno de cuatro o de tres ejes	Unidad	4	BOS	15,000.00	BOS	60,000.00
2020101	Motocicletas	Unidad	2	BOS	44,000.00	BOS	88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Comercio	Substitución de Cartera de Seguro	Obras	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
202010	Substitución Cartera de Seguro	Unidad	1	BOS	1,200,000.00	BOS	1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Comercio	Construcción de Vaca Pastoreal	Obras	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/05/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2019		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
800081	Construcción de Vaca	Unidad	1	BOS	1,125,000.00	BOS	1,125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Repaso Informático	Licencia de Software	Software	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4021107	Licencia de uso de programas	Unidad	10	BOS	1,310,000.00	BOS	13,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							13,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Equipos de Informática	Licencia de Software	Software	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2019		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4021102				BOS			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPMIMS	CÓDIGO SNIP		
Equipos de Informática	Licencia de Software	Software	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2019	LÍNEA DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2019		Municipio			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4021102				BOS			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							

Agregar Procedimiento